鉄骨造金属外装下地施工マニュアル
施工マニュアル
施工前に必ず本書をご一読ください。
2019 年 12 月
旭化成建材株式会社
金属外装用下地高断熱・耐火パネル
２
― 目 次 ―

製品仕様 ﾊﾟﾈﾙ品番 ﾊﾟﾈﾙｻｲｽﾞ
（mm）
厚さ（mm） 重 量 ※ 1
（kg/m2）
熱 抵 抗 ※ ２
（m2・K/W） 総厚 ﾈｵﾏﾌｫｰﾑ
30 分
耐火
構造
ネオマフォーム
＋
木毛ｾﾒﾝﾄ板(20mm)
20M-20
910 × 1820
40 20 16.7 1.0
20M-25 45 25 16.9 1.3
20M-30 50 30 17.0 1.5
20M-35 55 35 17.1 1.8
20M-50 70 50 17.5 2.5
60 分
耐火
構造
ネオマフォーム
＋
硬質木毛 ｾ ﾒ ﾝ ﾄ 板
(25mm)
25M-20
910 × 1820
45 20 25.7 1.0
25M-25 50 25 25.9 1.3
25M-30 55 30 26.0 1.5
25M-35 60 35 26.1 1.8
25M-50 75 50 26.5 2.5
※１ 標準的な重量を示しています。
※２ ネオマフォーム単体（複合材料の断熱性能を含まない）の断熱性としています（金属外装材
を省力して算定）。
木毛セメント板